
Aanwijzingsbesluit Betredings- en verblijfverbod recreatiegebied 

Lammetjeswiel 

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Alblasserdam; 

  

Gelet op het bepaalde in 2:47a van de Algemene Plaatselijke Verordening Alblasserdam 2021; 

  

Overwegende dat: 

  

De gemeente reeds een betredings- en verblijfsverbod heeft ingesteld voor het recreatiegebied Lam- 

metjeswiel tot 1 juli 2021; 

  

Met het verbod wordt beoogd om verdere overlast in het gebied te beperken, de veiligheid te vergroten, 

de gemeentelijke eigendommen te beschermen en verder baldadig gedrag te reguleren en te voorkomen; 

  

In de afgelopen periode is gebleken dat door het instellen van een tijdelijk betredings- en verblijfsverbod 

het aantal overlastmeldingen in en rondom het Lammetjeswiel drastisch is verlaagd; 

  

Daarbij in de afgelopen maanden is onderzocht op welke wijze het Lammetjeswiel in de nachtelijke 

uren permanent kan worden afgesloten; 

  

Uit deze onderzoeken naar voren is gekomen dat het instellen van een permanent betredings- en ver- 

blijfsverbod het meest geschikte middel is, mede gelet op de proportionaliteit en subsidiariteit van het 

middel; 

  

De gemeente vanaf heden een permanent betredings- en verblijfsverbod voor de nachtelijke uren instelt 

voor het recreatiegebied Lammetjeswiel om ervoor te zorgen dat de openbare orde en veiligheid ge- 

waarborgd voor de omgeving blijft; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen het "Aanwijzingsbesluit Betredings- en verblijfverbod recreatiegebied Lammetjeswiel" 

  
  

  

Artikel 1   
1. Het gebied recreatiegebied Lammetjeswiel in zijn geheel vanaf 1 juli 2021 voor onbepaalde tijd 

aan te wijzen als locatie waarbinnen, tussen een vastgesteld tijdstip, het betredings- en verblijfs- 

verbod op grond van artikel 2:47A Algemene Plaatselijke Verordening Alblasserdam 2021 geldt. 

2. Het verbod genoemd in lid 1 geldt tussen 00:00 (middernacht) en 05:00 ('s ochtends). 

3. Het verbod zoals benoemd in lid 1 en 2 geldt niet voor hulpdiensten en medewerkers van de ge- 

meente die voor de uitvoering hun functie, binnen het vastgestelde tijdstip van het verbod, in het 

recreatiegebied Lammetjeswiel aanwezig moeten zijn. 

  

Artikel 2   
1. Het college van burgemeester en wethouders kan ontheffing verlenen voor het verbod zoals op- 

genomen in artikel 1 van dit besluit. 

2. Ten aanzien van het betredings- en verblijfsverbod zoals genoemd in artikel 1 van dit besluit, 

wordt ontheffing van dit verbod verleend aan de leden van de visvereniging 'Verenigde Alblas- 

serdamse Hengelaars' 

3. Wanneer de leden van de visvereniging 'Verenigde Alblasserdamse Hengelaars' zich in de nach- 

telijke uren bevinden in het recreatiegebied Lammetjeswiel moeten zij verplicht de volgende do- 

cumentatie bij zich dragen: 

a. De speciale vispas voor het nachtvissen met maximaal drie hengels, afgegeven door de 

visvereniging 'Verenigde Alblasserdamse Hengelaars'; 

Nr. 210794 

GEMEENTEBLAD 2 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Alblasserdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 210794 2 juli 2021 1 



b. De visvergunning (incl. pasfoto), afgegeven door de visvereniging 'Verenigde Alblasserdamse 

Hengelaars'; 

c. De schriftelijke nachtvis vergunning, afgegeven door de visvereniging 'Verenigde Alblasser- 

damse Hengelaars' 

4. De genoemde documentatie in lid 3 moet op eerste verzoek van een toezichthouder van de ge- 

meente worden getoond. 

5. Op het moment dat niet de juiste documentatie aan de toezichthouder van de gemeente kan 

worden getoond hebben de algemene opsporingsambtenaren van de politie of de buitengewone 

opsporingsambtenaren van de gemeente de mogelijkheid om strafrechtelijk, dan wel bestuurs- 

rechtelijk op te treden. 

  

Artikel 3   
Het aanwijzingsbesluit geldt voor onbepaalde tijd. De gemeente zal om de vijf jaar evalueren en beoor- 

delen of voortzetting van het aanwijzingsbesluit nog noodzakelijk is. 

  

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking per 1 juli 2021. 

  

Artikel 5   
Dit besluit kan worden aangehaald als " Aanwijzingsbesluit Betredings- en verblijfsverbod recreatiegebied 

Lammetjeswiel". 

  

  

Aldus besloten en vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Alblasserdam in zijn vergadering van 29 juni 2021. 

Het College van Burgemeester en Wethouders 

de secretaris de burgemeester 

S. van Heeren J.G.A. Paans 

Gemeenteblad 2021 nr. 210794 2 juli 2021 2 


